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Punkt 99: Godkendelse af dagsorden og procedurespørgsmål

21/38964

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsorden

Udvalget for Bæredygtig Udvikling
den 01. november 2023 kl. 08.30

 

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,
at dagsorden godkendes.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 01-11-2023

Godkendt.



Punkt 100: Udvalget for Bæredygtig Udviklings bevillingskontrol for drift
pr. 30. september 2023

23/33483

Sagsfremstilling

I henhold til de økonomiske procedurer for 2023 udarbejdes en detaljeret bevillingskontrol i året pr. 30. september.

 

Bevillingskontrollen består af følgende gennemgang af bevillinger:

 

1. Omplaceringer inden for eget udvalg (netto 0)

2. Tillægsbevillinger drift, med påvirkning af kassebeholdningen

3. Tillægsbevillinger drift, finansieret af andre udvalg (netto 0)

4. Tillægsbevillinger anlæg

 

Denne sag omhandler driften.

 

Forvaltningen har foretaget en vurdering af det økonomiske resultat pr. 30. september 2023 i forhold til drifts- og
anlægsbudgetterne. Der er i den forbindelse foretaget en vurdering af eventuelle tillægsbevillings- og
rammekorrektionsbehov samt finansiering heraf.

 

Der er i sagens bilag en samlet oversigt over de 3 bevillingskontrolsager vedrørende driften (bilag i1) og bemærkninger til
oversigten (bilag i2). Derudover vedlægges en økonomisk oversigt over udvalgsområdets resultat pr. 30. september 2023
(bilag i4).

Til orientering vedlægges noter på politikområder i eget udvalg (i3).

Økonomi og afledt drift

Udvalget for Bæredygtig Udvikling har pr. 30. september 2023 et korrigeret budget på 17,672 mio. kr. og et forbrug på
15,286 mio. kr.

 

Forbrugsprocenten på politikområdet GIS og Digitalisering er 68%. Den lidt lavere forbrugsprocent, skyldes nogle
periodeforskydninger.

 

På politikområdet Natur og Miljø udgør forbrugsprocenten 87%. Den høje forbrugsprocent skyldes primært et højere
forbrug samt manglende indtægt på 3. partsprojekter. Projekterne fortsætter i 2024, hvor indtægterne fra ekstern
finansiering ligeledes forventes at indgå.

 

På politikområdet Turisme udgør forbrugsprocenten 98%, hvilket skyldes at der i 1. kvartal er

afregnet kontingentbetaling til Destination Sønderjylland for hele 2023.



 

Budgettet for 2023 forventes samlet set overholdt for Udvalget for Bæredygtig Udvikling.

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at orienteringen om bevillingskontrollen pr. 30. september 2023 vedrørende drift tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 01-11-2023

Taget til efterretning.

Bilag

- Bilag i4 Økonomisk oversigt pr. 30.9.2023 - UBU.pdf

- Bilag i3 Noter til budgetomplaceringer i eget udvalg pr. 30.9.2023.pdf

- Bilag i2 Bemærkninger til den samlede oversigt over de 4 bevillingskontrolsager pr. 30.9.2023.pdf

- Bilag i1 Samlet oversigt over de 4 bevillingskontrolsager pr. 30.9.2023.pdf



Punkt 101: Udvalget for Bæredygtig Udviklings bevillingskontrol for anlæg
pr. 30. september 2023

23/33483

Sagsfremstilling

Bevillingskontrollen pr. 30. september 2023 behandles i to selvstændige sager. Én sideløbende sag, der vedrører driften,
og nærværende sag, der vedrører anlæg.

 

Forvaltningen har vurderet de igangværende anlægsprojekter, og i den forbindelse udarbejdet den i bilag A2 vedlagte
beskrivelse af status på hvert enkelt anlægsprojekt, herunder en vurdering af, hvornår de enkelte anlægsprojekter
forventes afsluttet, og hvorvidt budgetterne hertil overholdes.

 

Bevillingerne forventes overholdt på alle anlægsprojekter.

 

Der er i alt 8 igangværende anlægsprojekter, på Udvalget for Bæredygtig Udviklings område, hvoraf 2 forventes afsluttet i
2023 (bilag A1).

 

Der søges om overførsel af et rådighedsbeløb på i alt 2,547 mio. kr. til 2024, som følge af betalingsforskydninger
vedrørende 2 projekter.

Betalingsforskydninger på øvrige igangværende anlægsprojekter overføres ved regnskabsafslutningen i marts måned.

Økonomi og afledt drift

Der er for skattefinansierede anlæg et korrigeret budget på 6,074 mio. kr. med et forbrug pr. 30. september 2023 på 0,576
mio. kr.

 

Ud af udvalgets 8 projekter forventes 2 projekter afsluttet i 2023. Der forventes et mindreforbrug på 0,547 mio. kr. på
anlægget; implementering vand og naturplaner, derudover forventes der et mindreforbrug på 2,000 mio. kr. på puljer til
bæredygtighed, som søges overført til 2024 i denne bevillingskontrol.

 

Ud af de 8 projekter er der 1 projekt, hvor det er usikkert om budgettet kan overholdes: Projektet Tinglev Mose,
erstatninger.

På Byrådsmødet den 24. maj 23 blev det besluttet at reservere 0,800 mio. kr. af Puljen til opsamling af
mer-/mindreforbrug under Økonomiudvalget til dækning af eventuelle erstatningskrav (AP1).

 

Øvrige bevillinger forventes overholdt. Der forventes aktuelt intet mindreforbrug på øvrige Anlæg, som afsluttes i 2023.

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,



at den vedlagte statusbeskrivelse pr. 30. september 2023 for de enkelte anlæg tages til efterretning

at merforbrug på 0,800 mio.kr. på anlægsprojektet: Tinglev Mose, finansieres af puljen til opsamling af
mer-/mindreforbrug på anlæg under Økonomiudvalget i en særskilt sag

at der i henhold til ovenstående overføres uforbrugte rådighedsbeløb på i alt 2,547 mio. kr. fra 2023 til 2024.

 

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 01-11-2023

1. at taget til efterretning.

2. at anbefales godkendt.

3. at godkendt.

Bilag

- Bilag AP1 Mindreforbrug anlæg der tilføres anlægspuljen pr. 30.9.2023.pdf

- Bilag A2 Noter til anlæg skattefinansieret og pr. 30.9.2023.pdf

- Bilag A1 Tillægsbevillingsansøgninger anlæg og jordforsyning pr. 30.9.2023.pdf



Punkt 102: Indkaldelse af idéer og forslag til Kommuneplan 2025

21/5842

Sagsfremstilling

I denne sag skal der tages beslutning om indkaldelse af idéer og forslag forud for udarbejdelsen af Kommuneplan 2025.

 

Byrådet har i Det Gode Liv – Udviklingsstrategi 2035 besluttet at foretage en fuld revision af den gældende
Kommuneplan 2015. Kommuneplanen er det overordnede plandokument, hvori Byrådet fastlægger mål, rammer og
retningslinjer for byerne og sommerhusområderne og for det åbne lands udvikling for de næste 12 år.

 

Indkaldelsen af idéer og forslag er den første offentlighedsperiode i revisionen af kommuneplanen. Formålet er at
indsamle idéer og forslag fra borgere, virksomheder, interesseorganisationer med videre, før kommuneplanforslaget
udarbejdes. Når høringsperioden er afsluttet, skal Byrådet tage stilling til, i hvilket omfang de indkomne idéer og forslag
skal indarbejdes i udarbejdelsen af et forslag til kommuneplan.

 

Materialet til indkaldelsen af idéer og forslag er udarbejdet på baggrund af input fra forvaltningen og Arwos og på
baggrund af de politiske temadrøftelser, der har været afholdt i løbet af foråret og sommeren 2023 med Udvalget for Plan,
Teknik og Landdistrikter og Udvalget for Bæredygtig Udvikling samt workshop og temamøde med Byrådet i henholdsvis
august og september 2023.

 

Materialet er inddelt i tre overordnede emner; Byer, boliger og erhverv, Det åbne lands planlægning samt Trafik, Teknik
og Miljø. Alle kommuneplankatalogets temaer indgår i materialet. I materialet redegøres for temaets formål og hvilke
ændringer, Byrådet påtænker at foretage i den nye kommuneplan. Under hvert tema er der ligeledes hovedspørgsmål, der
skal inspirere offentligheden til at indgive et høringssvar.

 

Kommuneplanens temaer i afsnittet ”Det åbne lands planlægning” samt underafsnittet om ”Oversvømmelse, erosion og
friholdelse af arealer til sikring mod oversvømmelse” hører under Udvalget for Bæredygtig Udviklings ressortområde,
mens resterende dele hører under Udvalget for Plan, Teknik & Landdistrikter, hvorfor materialet skal anbefales godkendt
af begge udvalg for så vidt angår temaerne under deres ressortområder.

Høring/udtalelse

Høringen forventes afholdt i december 2023 til februar 2024. Under høringen afholdes borgermøder forskellige steder i
kommunen. På møderne orienteres bredt om kommuneplanens indhold og om de påtænkte ændringer med særligt fokus
på det pågældende sted for mødets afholdelse. På møderne er der herefter mulighed for borgerne for at komme i dialog
med forvaltning og politikere. Møderne er åbne for alle, og der fremsendes direkte invitation til relevante interessenter.

Sagen afgøres i

Byrådet.

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at materialet til indkaldelse af idéer og forslag til Kommuneplan 2025 godkendes og fremlægges i offentlig høring i 9
uger.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 01-11-2023



Anbefales godkendt.

Bilag

wt_Indkaldelse af idéer og forslag til Kommuneplan 2025



Punkt 103: Forslag til Tillæg nr. 14 til Spildevandsplanen 2018 - 2022 -
Varnæs

23/19777

Sagsfremstilling

Tillæg nr. 14 til Aabenraa Kommunes Spildevandsplan 2018-2022 omhandler separatkloakering og berigtigelse af
kloakoplande i dele af Varnæs. I tillægget indgår desuden opdatering af de tilladte befæstelsesgrader og mulige placering
af regnvandsbassiner og ledningsanlæg.

 

Tillægget er blevet screenet efter miljøvurderingsloven, og det er vurderet, at plantillægget ikke har væsentlig indvirkning
på miljøet. Screeningen er et bilag i planforslaget.

 

Separatkloakering

Med dette tillæg planlægges opland SVa05 og SVa05.2 til separatkloakeret.

Der er i dag et udløb fra et overløbsbygværk, hvorfra der udledes fortyndet spildevand fra kloakoplandet til vandløbet
Bovrup Tangsbæk. Når separatkloakeringen er gennemført, vil mængden og hyppigheden af udledt fortyndet spildevand
reduceres kraftigt, og det vil blive undersøgt, om overløbsbygværkerne helt kan nedlægges.

 

Berigtigelser

I Spildevandsplan 2018-2022 er det beskrevet, at vi har registreret mulige fejl i spildevandsplanens datagrundlag for nogle
kloakoplande og ejendommes kloakeringsprincip.

Området er blevet undersøgt ift. de tidligere spildevandsplaner og de faktiske forhold for Arwos’ rørledninger og
ejendommenes tilslutninger.

 

Der har primært været fokus på oplandet SVa05 i forbindelse med tillægget.

Oplandet deles med dette planforslag i to oplande, grundet det naturlige vandskel i området. Den sydlige del af opland
SVa05 afleder fortsat til Bovrup Tangsbæk og den nordlige del af opland SVa05 ændrer navn til SVa05.2. Her vil der
fremadrettet afledes til vandløbet Rørmose Bæk.

Seks ejendomme, der i dag ligger i det separatkloakerede opland SVa01, er i dag fælleskloakeret. Disse ejendomme
planlægges optaget i opland SVa05 og får med dette tillæg status som planlagt separatkloakeret.

To ejendomme i opland SVa05 er allerede separatkloakeret og med tillægget status til separatkloakeret.

 

Placering af regnvandsbassiner

Der har været afholdt dialogmøde med formand for Varnæs-Bovrup Borgerlaug samt evt. berørte lodsejere.

 

Der planlægges etablering af ét regnvandsbassin for opland SVa05.

Den oprindeligt foretrukne placering på matrikel 482 samt dele af nabomatrikler, som har været drøftet på dialogmødet,
har vist sig at være udelukket på grund af træbevoksningens betydning for forekomster af flagermusarter (Bilag IV-arter),
jf. Kortbilag. Derfor foreslås bassinet placeret på matrikel 737.



 

Der planlægges etablering af ét mindre regnvandsbassin for opland SVa05.2.

Bassinet planlægges etableret på matrikel 529 eller matrikel 43, Varnæs ejerlav, Varnæs, afhængigt af den videre dialog
med lodsejeren og de evt. kommende høringssvar.

 

Den videre proces

Planforslaget offentliggøres på kommunens hjemmeside og sendes i offentlig høring i 8 uger, hvor alle ejere af berørte
matrikler vil få direkte besked om høringen.

 

Ejere af arealer, hvorpå der skal placeres regnvandsbassin og andre nødvendige tekniske anlæg, vil skulle afgive arealerne
eller få indskrænket deres muligheder for anvendelsen af arealet, når tillægget vedtages endeligt. I den forbindelse vil
forvaltningen indstille til Byrådet, at der udtrykkes ekspropriationsvilje. 

 

Det er kommunens forsyningsselskab Arwos, der skal gennemføre og finansiere arbejdet med at etablere ledningsanlæg
og nedsivningsbassin.

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at Forslag til Tillæg nr. 14 til Spildevandsplan 2018-2022 - Varnæs godkendes og sendes i offentlig høring i otte uger.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 01-11-2023

Godkendt, idet der medtages bassin på matr. nr. 774 og der indkaldes til et møde med udvalget, lokalråd og berørte
lodsejere i høringsperioden.

 

Bilag

wt - Forslag til Tillæg nr. 14 til Spildevandsplan 2018-2022 - Varnæs.pdf

wt - Kortbilag, Fravalgt bassin placering.pdf



Punkt 104: Ny model for opkrævning af rottegebyr

23/32144

Sagsfremstilling

Den kommunale rottebekæmpelse er gebyrfinansieret og baseret på hvile-i-sig-selv-princippet. Gebyret er med hjemmel i
den nuværende rottebekendtgørelse blevet opkrævet som en takst svarende til 0,055‰ af ejendomsværdien (2023) for alle
ejendomme i kommunen. Som følge af ændringer i Skatteministeriets regler for opkrævning af ejendomsskat vil
kommunerne fra 2024 ikke længere have adgang til at opkræve efter denne model.

 

Den 1. januar 2024 træder en ny rottebekendtgørelse i kraft. Bekendtgørelsen fastlægger en ny model for beregning og
opkrævning af gebyret. Gebyret vil fremadrettet skulle pålægges samtlige faste ejendomme i kommunen, og opkræves på
baggrund af ejendommens areal som oplyst i Bygnings- og boligregistret (BBR) den 1. januar i året forud for det år, som
opkrævningen dækker. Gebyret beregnes som en sats pr. bebyggede antal kvadratmeter.

 

Baseret på hvile-i-sig-selv-princippet vil der i 2024 være et indtægtskrav på 2,640 mio. kr., der skal fordeles på 9.654.349
m2. Dette giver en forventet takst på 0,28 kr./m2. Af hensyn til omkostningerne ved opkrævningen vil der være en
minimumsopkrævning på 20,00 kr. Dette medfører, at gebyrer beregnet til mindre end 20,00 kr. ikke opkræves.

 

Gebyret dækker kommunens forpligtelse til bekæmpelse af rotter, herunder selve rottebekæmpelsen, drift af IT-systemet
til anmeldelse af rotter og det forebyggende arbejde.  Herudover føres der årligt tilsyn med mere end 600 tilsynspligtige
ejendomme, ligesom der føres tilsyn med private sikringsordninger.

 

Sammenlignes den nye gebyrmodel med den nuværende, vil gebyret for parcelhuse typisk falde, hvor det for erhverv og
landbrug i nogle tilfælde vil stige – afhængigt af det bebyggede areal.

 

Der er ikke hjemmel til at differentiere mellem de forskellige ejendomstyper, hvorfor gebyret vil være det samme for alle
ejendomme i kommunen. Videre gives der i bekendtgørelsen ikke hjemmel til, at der meddeles dispensation for betaling
af gebyret

Lovgrundlag

Beregning og opkrævning af gebyr for rottebekæmpelse reguleres i rottebekendtgørelsens § 52, stk. 1–5.

Sagen afgøres i

Byrådet

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at beregning og opkrævning af gebyr for rottebekæmpelse foretages som beskrevet i rottebekendtgørelsen, og

at taksten for ”Rottebekæmpelse” godkendes til 0,28 kr. pr. m2.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 01-11-2023

Anbefales godkendt.



Punkt 105: Lokal turismeservice i Aabenraa Kommune

23/33595

Sagsfremstilling

Udvalget for Bæredygtig Udvikling skal i denne sag godkende ny aftale om lokal turismeservice i Aabenraa Kommune.
Aftalen indgås med Destination Sønderjylland, der varetager opgaven med base i Det gamle Rådhus i Aabenraa by.

 

I forbindelse med ny lov om erhvervsfremme blev det besluttet, at kommunerne kun kan have en operatør på turisme. Det
betød, at Aabenraa Kommune i 2019 indgik aftale om lokal turismeservice i Aabenraa Kommune med Destination
Sønderjylland som operatør. Udover midler fra Aabenraa Kommune betalte turistforeningen et tilskud til aftalen. Denne
aftale har turistforeningen ophævet med udgangen af 2023, hvorfor en ny aftale skal indgås. Denne sag omhandler ny
aftale gældende fra 1. januar 2024.

 

Aftalen dækker ansættelsen af en fuldtidsmedarbejder, samt husleje og drift af turistkontoret på Det gamle Rådhus i
Aabenraa by.

 

Opgaveporteføljen indeholder:

Drift af bemandet turistbureau. Bureauet skal som minimum være bemandet i højsæsonerne
Drift af hjemmeside og SoMe platforme
Drift og vedligeholdelse af Guide Danmark database
Koordinering af guidede ture og lignende

 

Der afholdes 2 årlige statusmøder, hvor aftalepartnerne deltager (2. og 4. kvartal).
 

Derudover deltager Destination Sønderjylland efter behov på udvalgsmøder, hvor der ønskes turisme input.

 

 

Økonomi og afledt drift

Aabenraa Kommune bidrager med 0,376 mio. kr. årligt. Udgiften hertil finansieres af driften under politikområdet
”turisme”.

 

Bidragene dækker personaleudgifter for en fuldtidsmedarbejder samt udgifterne til husleje og drift af turistkontoret på det
gamle rådhus i Aabenraa. Det kommunale bidrage reguleres årligt med den kommunale fremskrivningsprocent.

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at aftalen godkendes.



Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 01-11-2023

Godkendt, idet det tilføjes at Destination Sønderjylland skal sikre dialog med turisterhvervet i Aabenraa Kommune.

 

Bilag

wt-Aftale om lokal turismefremmeindsat og turismeservice i Aabenraa Kommune



Punkt 106: Orientering om Hærvejens vandre- og cykelrute

21/26852

Sagsfremstilling

Udvalget for Bæredygtig Udvikling præsenteres i denne sag for tiltag og aktiviteter igangsat af Udvikling Hærvejen
indenfor det sidste års tid.  

 

15 kommuner langs Hærvejen står bag Udvikling Hærvejen, og i samarbejdsaftalen står der blandt andet, at kommunen
indstiller sig på at være aktivt deltagende i udvikling af Hærvejen under hensynstagen til politiske beslutninger,
lovgivning, kommunale forpligtelser og øvrige kommunale hensyn. Udvikling Hærvejen har juni 2022 udgivet ’Strategi
for udvikling af Hærvejen’ og med visionen om at gøre Hærvejen til en ikonisk vandre- og cykelrute med lokal værdi og
international tiltrækningskraft.

 

Udvikling Hærvejen har på den baggrund igangsat en række tiltag, som er:

 

Udvikling af fælles kommunikationskoncept, designlinje
Opgaven er i udbud og designlinje foreligger i 2024. Designlinjen vil påvirke formidling, skiltning og øvrige
kommunikationstiltag.
 
Udvikling af way-finding komponenter
Opgaven er i udbud og inkluderer forskellige opholds- og overnatningsfaciliteter. Aabenraa Kommune skal herefter
vurdere om og hvor disse kan/skal indgå samt finansieringsmuligheder.
 
Opfordring til etablering af certificeret dag-vandresløjfe
Udvikling Hærvejen har bedt kommunerne om, at undersøge mulighederne for at etablere certificeret vandresløjfe,
som har start/slut ved Hærvejen. Dialog med Naturstyrelsen er indledt.

 

Udvikling af kvalitetstandard

Kvalitetsstandarten skal danne grundlag for arbejdet at højne og sikre en gennemgående god standard i hele ruteforløbet.
Kvalitetsstandarden er under udarbejdelse og sendes til kommunal godkendelse inden udgangen af 2023. Endelig
godkendelse i Repræsentantskabet for Udvikling Hærvejen forventes at ske i marts 2024.

 

Kvalitetsvurdering af vandre- og cykelruteforløb i Aabenraa Kommune
Strækningerne er vurderet ud fra forskellige parametre, såsom trafiksikkerhed, tryghed, rekreative muligheder og
variation i natur.

 

Handleplan
Med afsæt i kvalitetsstandard og kvalitetsvurdering har repræsentantskabet i Udvikling Hærvejen besluttet, at der
skal udarbejdes en handleplan på kommuneniveau. Udarbejdelse af handleplan for Aabenraa Kommune påbegyndes
4. kvartal 2023. 

 

 

Udvikling Hærvejen har i flere af ovenstående initiativer prioriteret udviklingen af selve vandre- og cykelstiforbindelsen
og der lægges op til, at kvaliteten af stiforløbet højnes. Kvalitetsvurderingen af vandre og cykelruten i Aabenraa



Kommune peger på, at der bør arbejdes hen mod færre strækninger med høj årsdøgnstrafik og mere cykelsti i eget traché,
flere naturstier til vandrerne. Kvalitetsvurderingen vil forventelig lægge op til, at blandt andet opholdsmuligheder i by og
land opgraderes i kvalitet og antal.

 

Vedhæftet er kvalitetsvurderingerne og med afsæt i disse vurderinger udarbejder forvaltningen et bud på handleplan
gældende for Hærvejen i Aabenraa Kommune og med fremlæggelse til politisk behandling i 2024.

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 01-11-2023

Taget til efterretning.

Bilag

Etaperapport Vedsted-Rødekro_LRH

Vandre_etaperapport Rødekro-Kliplev_LRH

Vandre_Etaperapport Kliplev-Padborg_LRH

Version 2 cykelrapport Hærvejen-Aabenraa-I_1_2



Punkt 107: Orientering om status for vandløbsindsatser i vandområde plan
2015-2021 (VP2)

23/31726

Sagsfremstilling

I denne sag orienteres om status for forvaltningens gennemførelse af indsatser omfattet af vandområdeplan 2015-2021.

 

I vandområdeplan 2015-2021 (VP2) er der fastlagt en række indsatser, som skal forbedre miljøtilstanden og bringe
udvalgte vandløb i god økologisk tilstand for smådyr, fisk, planter og alger, samt vandkemi.

 

Der har i Aabenraa Kommune været udpeget 24 indsatser i vandløb, fordelt på 6 spærringer, 2 okkerindsatser, 1 sandfang,
3 åbning af rørlægninger, 11 udlægning af gydegrus og 1 genslyngning.

 

17 indsatser er gennemført og afsluttet.

4 indsatser er igangværende (3 stk. i samme vandløb afventer en klagesag).

1 spærringsindsats er udskudt på grund af lodsejermodstand og afventer en klagesag.

1 spærringsindsats gennemføres ikke pga. manglende omkostningseffektivitet.

1 udlægning af gydegrus er fritaget for indsats fordi årsagen til manglende målopfyldelse er vurderet til at skyldes
spildevandoverløb.

 

I de gennemførte projekter er der restaureret i alt ca. 23,4 km vandløb med ny grusbund. Der er anvendt 15.228
kubikmeter sten og grus i projekterne og omkostningerne til projekterne løber op i ca. 10 millioner kroner. Projekterne er
hovedsageligt betalt via tilskudsmidler fra Staten og EU. Ud af de 10 millioner er der af driftsmidler finansieret ca.
775.000 kr. til mindre projekter, eller projekter der ikke er tilskudsberettigede.

 

På mødet vises slides vedrørende indsatser og resultater, og der orienteres kort om kommende indsatser under
vandområdeplan 3 (2021-2027).

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 01-11-2023

Taget til efterretning.



Punkt 108: Orientering fra formand og direktør

21/38964

Sagsfremstilling

Dialogmøde med DN

 

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 01-11-2023

Taget til efterretning.



Punkt 109: Underskriftsside

21/38964

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke på ”godkend”.

 

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 01-11-2023

-
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